Trata-se de processo administrativo que visa contratar o Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO), inscrita no
CNPJ nº 33.683.111/0001-07, por meio de contratação direta por dispensa de licitação, nos termos do art. 75, IX da Lei Federal nº
14.133/2021, para adquirir 2 (dois) certificados digitis  padrão ICP-BRASIL,   tipo A1, sem mídia no valor de R$ 2.362,60 (dois mil
trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos).

          A presente contratação direta encontra amparo no art. 75, inciso IX, da Lei nº 14.133/2021, que permite a dispensa de licitação
quando houver possibilidade de contratação que assegure a obtenção de proposta mais vantajosa para a Administração, após